90) Cod. ις'.

91) Cod. ιζ'.

κ) Videsis schol. h. II. 340 *Fabr.* apud *Heimb.* p. 223.

p. 164, col. II (da III cpv. *textus; scholia e notae*):

XXI. Petri cuiusdam res servi cognatorum eius administraverunt. Hos servos domini eorum, iidemque Petri cognati, manumiserunt. Petrus igitur prodiit, deque his conquestus dicebat: Non iure servos vestros manumisistis, qui rem meam administraverunt: debebant enim prius rationes mihi reddere. Consti-

Quas vero usuras petat, utrum eas quae in ea regione frequentantur, an quas ipse praestitit, an a quibus dominum negotiorum liberavit, didicisti tit. *de negotiis gestis τῶν πρώτων.*

(*Complura desiderantur.*)

47. [*Tbal. παρ. ad l. 21 verb: servos suos*]. Nihil novi dixit const., sed quod extat in tit. *de negotiis ge-*

94) Adde: σοι.

paginae pars inferior hodie ommissa scholia non continebat, ita ut nihil scholiorum in fine huius tit. desit.

p. 165, col. I (*scholia e notae*):

ταύτης ἐκεῖνο τὸ ξένον, ὅτι καὶ ἐνθα τὰ τοῦ μὴ δεσπότου διοικεῖ δοῦλος, καὶ ἐν καιρῷ δουλείας καὶ μετὰ τὴν ἐλευθερίαν χώρα τῆ τῶν κονέξων διαιρέσει. οἱ γὰρ νομικοὶ ἐπὶ τοῦ δεσποτικῆ διοικήσαντος ἐτρακτάισαν πανταχοῦ τοῦτο τὸ θέμα: ἡ δὲ διάτ. καὶ ἀλλότριον ὑποθεμένη, τὸν οἰκέτην τὰ αὐτὰ ἐτρακτάισε. πάνυ ξένον ἐστίν. σῆ. αὐτό.

θεοδώρου. ἡ νεγοτιογεστόρουμ περσοναλία ἐστίν.

τοῦ αὐτοῦ. ὁ διοικῶν τὰ τοῦ μὴ θέλοντος ἀλλὰ κωλύοντος αὐτὸν πράγματα οὐκ ἔχει τὴν νεγοτιογεστόρουμ, ἀφ' οὗ μάθη δηλονότι, ὡς ὁ πρωτότυπος ἀπαρέσκεται τῇ διοικήσει αὐτοῦ.

τί γάρ; ὁ δεσπότης κατενόησεν ἐκ τοῦ διοικήσαντος πολλὰ δαπανήματα χρησίμως γενόμενα, εἶτα δολερῶς προσποιήσεως γενομένης ἐκάλυψεν αὐτὸν, ἵνα μηδὲ τὰ πρότερα δαπανήματα παράσχη;

95) Inc. fol. 154 dimidiatum.

96) Expl. pars superior paginae primae fol. 154.

97) Medio hoc verbo incipit pagina secunda fol. 154.

p. 166, col. II (*sch. 2-5*):

2. [*Anon. ad l. 1 in fine*]. Lege tit. 1 dig. 1. 5 et lib. XLVI tit. 5 dig. 5.

3. *Stephani* [*ad l. 1 verb: obligari nos*]. Si dominus servi, vel qui negotium meum gerit, praeponat eum tabernae meae, et ego re cognita hoc ratum habuerim. Hoc enim discis in dig 7 praesentis tituli. Ratihabitio autem necessaria est, non ad hoc, ut ipsi adversus praeponentem et praeponenti adversus ipsum negotiorum gestorum actio competat: haec enim etiam absque ratihabitione nascitur: sed ad hoc, ut contractibus praepositi teneatur.

4. *Stephani* [*ad l. 1*]. Actionem ex contractibus.

(*Nonnulla desiderantur.*)

5. [Steph. ad l. 3]. Nota, non mensam, sed eum, qui negotiationi praepositus sit, institoriam introducere.